PORTARIA Nº140 10 DE JUNHO DE 2025

EMENTA: Dispõe sobre atualização dos

membros que compõem o Conselho

Municipal de Alimentação Escolar (CAE) e

das outras providências.

O prefeito do Munícipio de Tacaratu, estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições

legais, e com base na Lei Orgânica Municipal.

  CONSIDERANDO: Ofício nº 373/2025 de 09 de junho de 2025

RESOLVE:

Art.1º.- Nomear para compor o Conselho Municipal de Alimentação, com mandato de 04

(quatro) anos: quadriênio 2025-2029, os seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: EDSON JOSÉ ARAÚJO DA SILVA

CPF: 059.801.124-21

Suplente: ELOIZA RAYANE NASCIMENTO SANTOS

CPF: 107.884.834-39

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES

Titulares: MARGARIDA MECTILDES DÓRIA DA SILVA

  CPF: 734.599.684-00

   Suplentes: JUAREZ SEVERINO DOS SANTOS

  CPF: 901.647.844-20

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES

Titulares: MARIA VALDENICE RODRIGUES DE BARROS

CPF: 089.542.394-47

Suplentes: MARIA CENAURA DO NASCIMENTO

CPF: 902.482.874-00

REPRESENTANTES DOS PAIS

Titulares: ALEXSANDRA GOMES DA SILVA

CPF: 062.952.324-00

EDNEIDE MARIA DO NASCIMENTO SANTOS

CPF: 084.590.504-08

Suplentes: MARIA LUCIÂNIA DE ARAÚJO SÁ

CPF: 306.172.218-12

MARIA GABRIELA DA SILVA

CPF: 096.377.594-41

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Titulares: MÁRCIO GOMES DOS SANTOS

CPF: 053.447.154-47

DAYANE GOMES DOS SANTOS

CPF: 110.436.034-92

Suplentes: WILLAMS RAIMUNDO DE LIMA

CPF: 013.231.994-60

MARIA SHIRLEY DA SILVA

CPF: 085.330.664-81

Art.2º- Fica designada como Presidente: Maria Eliane Agripino, Vice presidente: Dayane Gomes

dos Santos, e Secretaria: Margarida Mectildes Dória da Silva.

Art.3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado as disposições em

contrário, em especial a portaria nº256 de 16 de dezembro de 2021.

Publique-se Registre-se cumpra-se.

WASHINGTON ANGELO DE ARAUJO PREFEITO

Publicado conforme art. 88 da

Lei Orgânica do Municicipio em 10.06.2025

		2025-06-11T12:00:54-0300
	WASHINGTON ANGELO DE ARAUJO:13763350420